45
        8-я                       26                                                                                  23 ноября  2021 г.

О внесении изменений и дополнений в Решение
Тираспольского городского Совета народных
депутатов № 28 «Об утверждении состава участковых
избирательных комиссий для осуществления
полномочий по всем видам избирательных
кампаний, кампаний референдумов и отзывам
выборных лиц», принятое на 4-й сессии XXV
созыва 06.10.2016 г.

На основании части третьей статьи 2 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2021 года № 118-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнений в Избирательный кодекс Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-23), Постановления Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики от 18 июня 2021 года № 01-08/18 «О внесении изменения в Постановление Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики «О единой нумерации избирательных участков на территории Приднестровской Молдавской Республики»« (САЗ 21-27), Постановления Центральной избирательной комиссии ПМР №01-08/77 от 19 ноября 2021 года «Об образовании избирательных участков по выборам Президента Приднестровской Молдавской Республики в декабре 2021 года в местах временного пребывания избирателей», Решения Тираспольского городского Совета народных депутатов № 65 «Об образовании избирательных участков», принятого на 6-й сессии 26 созыва 24 июня 2021 года, руководствуясь подпунктами а) и г) пункта 2 статьи 26, частью первой пункта 1 статьи 37 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом 21 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР  94-4) в действующей редакции, Регламента Тираспольского городского Совета народных депутатов, утвержденного Решением 3-й сессии Тираспольского городского Совета народных депутатов XXV созыва № 22 от 28 апреля 2016 г., рассмотрев заявления о сложении полномочий членов участковых избирательных комиссий, протоколы собраний избирателей по выдвижению кандидатов для назначения членами избирательных комиссий, ходатайства  Территориальной избирательной комиссии г. Тирасполь (письмо №01-08/476 от 22 ноября 2021 года), письма Центральной избирательной комиссии ПМР №01-09/985и от 19 ноября 2021 года, Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов    № 28 «Об утверждении состава участковых избирательных комиссий для осуществления полномочий по всем видам избирательных кампаний, кампаний референдумов и отзывам выборных лиц», принятое на 4-й сессии XXV созыва 06.10.2016 г., с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Тираспольского городского Совета народных депутатов № 43 от 10 ноября 2016 г.; № 59 от 01 декабря 2016 г.; № 22/2 от 9 февраля  2017 г.; № 46 от 2 марта 2017 г.; № 8/2 от 20 июля 2017 г.; № 26 от 14 сентября 2017 г.;           № 52 от 28 декабря 2017 г.; № 4 от 2 апреля 2020 г.; № 23 от 4 июня 2020 г.; № 5 от              11 сентября 2020 г.; № 7 от 21 сентября 2020 г.; № 24 от 16 октября 2020 г.; № 37 от               26 октября 2020 г.; № 2 от 2 ноября 2020 г.; № 3 от 19 ноября 2020 г.; № 1 от 27 ноября 2020 г., № 11 от 09 сентября 2021 года, № 13 от 21 сентября 2021 года, №23 от 28 октября 2021 года,   следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 3 Решения, дополненного Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов № 43 от 10 ноября 2016 г.  – исключить;

	  б) Дополнить Решение новым пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Сформировать участковые избирательные комиссии по избирательным участкам, образованным в местах временного пребывания избирателей, в следующем составе:

Участковая избирательная комиссия по избирательному участку № 256:
1. Иващук Алексей Леонидович;
2. Лепко Ольга Григорьевна;
3. Генцеров Александр Сергеевич;
4. Бакалдин Сергей Игоревич;
5. Мельниченко Ольга Васильевна;
6. Куликовская Анжела Владимировна;
7. Шатайло Александра Сергеевна;
8. Шутак Денис Сергеевич;
9. Андриш Инесса Юрьевна.

Участковая избирательная комиссия по избирательному участку № 257:
1. Бурлак Виталий Александрович;
2. Горшков Николай Иванович;
3. Погольша Елена Юрьевна;
4. Фомина Вера Яковлевна;
5. Унгурян Елена Васильевна;
6. Стог Елена Леонидовна;
7. Черная Кристина Олеговна;
8. Гурбанова Татьяна Петровна;
9. Раку Лариса Михайловна;
10. Цуканова Наталья Петровна;
11. Чернокнижникова Екатерина Александровна;
12. Айдын Татьяна Михайловна;
13. Балан Татьяна Григорьевна;
14. Гицман Лилия Ивановна;
15. Пелин Наталья Владимировна.

Включить в резерв кандидатов для назначения в составы участковых избирательных комиссий, образованных в местах временного пребывания избирателей следующих лиц:

по избирательному участку № 256:
1. Пилипчук Оксана Владимировна;
2. Соколенко Владимир Станиславович.

 по избирательному участку № 257:
1. Добрыдина Марина Николаевна;
2. Шилестенко Евдокия Антоновна;
3. Малахова Татьяна Ивановна;
4. Комара Кристина Ивановна.
								»

2) В приложении №1 к Решению внести следующие изменения и дополнения:

1) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 203 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Гентыман Наталью Васильевну;
2. Медведеву Наталью Леонидовну;

2) включить в резерв участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 203 следующих лиц:
1. Гентыман Наталью Васильевну;
2. Казак Викторию Борисовну;
3. Рябову Кристину Александровну;

3) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 203 - Бурина Владимира Сергеевича;

4) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 203  следующих лиц:
1. Бурина Владимира Сергеевича;
2. Власова Максима Александровича;

5) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 209 - Ромашко Елену Витальевну;

6) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 209  - Ромашко Елену Витальевну;

7) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 210 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Иевенко Анатолия Алексеевича;
2. Миколишину Валентину Ивановну;

8) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 210 следующих лиц:
1. Маруха Ивана Викторовича;
2. Павлову Анну Валентиновну;

9) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 211 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Ковалёву Олесю Николаевну;
2. Кустурову Татьяну Васильевну;

10) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 211 -  Черную Ирину Николаевну;

11) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 211 -  Черную Ирину Николаевну;

12) исключить из Состава резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) и включить в состав участковой избирательной комиссии по избирательному участку №211 - Пужайло Марину Леонидовну;

13) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 212 до истечения срока полномочий – Дубовицкого Александра Александровича;

14) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 212 – Николаева Евгения Анатольевича;

15) в составе участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 216 словосочетание «Константиновская Алла Владимировна» заменить на словосочетание «Костантиновская Алла Владимировна»;

16) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 216 – Ляхар Оксану Ивановну;

17) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 218 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Чернову Ирину Николаевну;
2. Чавдарь Надежду Николаевну;
3. Янчук Ирину Борисовну;

18) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 218 -  Клипановского Николая Григорьевича;

19) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 218 следующих лиц:
1.  Клипановского Николая Григорьевича;
2. Лейба Надежду Петровну;

20) исключить из Состава резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) и включить в состав участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 218 – Волкову Елену Александровну;

21) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку №222 и включить в Состав резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) – Волкову Елену Александровну;

22) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 223 до истечения срока полномочий - Бездетную Ирину Константиновну;

23) включить в резерв участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 223 -  Бездетную Ирину Константиновну;

24) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 223 следующих лиц:
1. Пельтек Ирину Васильевну;
2. Борисенко Юлию Михайловну;

25) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 223  - Пельтек Ирину Васильевну;

26) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 224 до истечения срока полномочий - Дзержко Оксану Васильевну;

27) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 224 следующих лиц:
1. Желаук Валентину Юрьевну;
2. Солтаренко Наталью Александровну;

28) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 226 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Шалаеву Ольгу Сергеевну;
2. Решетнюк Виктора Михайловича;

29) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 226  следующих лиц:
1. Заболоцкую Татьяну Леонидовну;
2. Бондаренко Максима Сергеевича;

30) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 228 - Лаптеву Людмилу Николаевну;

31) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 229 - Подпругину Елену Ивановну;

32) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 230 до истечения срока полномочий - Кисничан Валерию Валерьевну;

33) включить в резерв участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 230 -  Кисничан Валерию Валерьевну;

34) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 230 - Кисничан Владиславу Валерьевну;

35) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 230  - Кисничан Владиславу Валерьевну;

36) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 233  - Штейн Илью Земовича;

37) исключить из состава участковой избирательной комиссии  по избирательному участку №234 и включить в Состав резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) – Гончарова Николая Николаевича;

38) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 234 – Скорода Людмилу Николаевну;

39) исключить из Состава резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) и включить в состав участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 235 – Гончарова Николая Николаевича;

40) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 235 до истечения срока полномочий – Капука Светлану Ивановну;

41) [bookmark: _GoBack]назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 235 следующих лиц:
1.  Белокур Лилию Ивановну;
2. Александрову Надежду Григорьевну;

42) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 236 до истечения срока полномочий – Гонтарюк Елену Викторовну;

43) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 236 – Батурину Елену Ревовну;

44) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 236 - Батурину Елену Ревовну;

45) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 242  до истечения срока полномочий – Кондратьеву Наталью Викторовну;

46) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 242 – Мангир Татьяну Александровну;

47) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 242 – Мангир Татьяну Александровну;

48) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 243 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Райлян Ивана Евгеньевича;
2. Ачкевич Наталью Александровну;
3. Красовскую Елизавету Анатольевну;

49) исключить из Состава резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) и включить в состав участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 243 – Постика Ирину Николаевну;

50) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку №243 следующих лиц:
1. Хлопову Алену Владимировну;
2. Леонтьеву Александру Валерьевну;

51) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 243 следующих лиц:
1. Хлопову Алену Владимировну;
2. Леонтьеву Александру Валерьевну;

52) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 244 до истечения срока - Камбург Ольгу Владимировну;

53) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 244  и включить в Состав резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) – Постика Ирину Николаевну;

54) исключить из Состава резерва кандидатов в члены участковых избирательных комиссий (приложение №2 к Решению) и включить в состав участковой избирательной комиссии по избирательному участку №245 следующих лиц:
1. Новикову Кристину Юрьевну;
2. Верлан Наталью Андреевну;
3. Молдованову Антонину Анатольевну;

55) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 246 до истечения срока полномочий - Валла Сергея Сергеевича;

56) включить в резерв участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 246 -  Валла Сергея Сергеевича;

57) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 246 – Хмарук Марину Александровну;

58) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 248  до истечения срока полномочий – Шаповал Ольгу Викторовну;

59) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 248 - Соловьева Павла Сергеевича;

60) включить в резерв участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 248 – Мензарарь Светлану Анатольевну;

61) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 249  до истечения срока полномочий - Горобец Нелю Николаевну;

62) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 249 – Маматову Евгению Олеговну;

63) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 249 – Маматову Евгению Олеговну;

64)  включить в резерв участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 250 - Шаповал Ольгу Викторовну;

65) Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии  по избирательному участку № 255 до истечения срока полномочий следующих лиц:
1. Драган Ларису Павловну
2. Плохотнюк Анну Сергеевну;

66) исключить из состава резерва участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 255 - Танасову Лилию Алексеевну;

67) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 255 следующих лиц:
1. Танасову Лилию Алексеевну;
2. Стругуля Оксану Васильевну;

68) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 256 следующих лиц:
1. Иващук Алексея Леонидовича;
2. Лепко Ольгу Григорьевну;
3. Генцерова Александра Сергеевича;
4. Бакалдина Сергея Игоревича;
5. Мельниченко Ольгу Васильевну;
6. Куликовскую Анжелу Владимировну;
7. Шатайло Александру Сергеевну;
8. Шутак Дениса Сергеевича;
9. Андриш Инессу Юрьевну;

69) включить в резерв участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 256 следующих лиц:
1. Пилипчук Оксану Владимировну;
2. Соколенко Владимира Станиславовича;

70) назначить членом участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 257 следующих лиц:
1. Бурлак Виталия Александровича;
2. Горшкова Николая Ивановича;
3. Погольша Елену Юрьевну;
4. Фомину Веру Яковлевну;
5. Унгурян Елену Васильевну;
6. Стог Елену Леонидовну;
7. Черную  Кристину Олеговну;
8. Гурбанову Татьяну Петровну;
9. Раку Ларису Михайловну;
10. Цуканову Наталью Петровну;
11. Чернокнижникову Екатерину Александровну;
12. Айдын Татьяну Михайловн;
13. Балан Татьяну Григорьевну;
14. Гицман Лилию Иванову;
15. Пелин Наталью Владимировну;

71) включить в резерв участковой избирательной комиссии по избирательному участку № 257 следующих лиц:
1. Добрыдину Марину Николаевну
2. Шилестенко Евдокию Антоновну
3. Малахову Татьяну Ивановну
4. Комара Кристину Ивановну

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Днестровская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, депутатской этике, мандатам, взаимодействию с правоохранительными органами и жилищной политике (председатель – И.В. Единак).

Председатель                                                                                                                 В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                                                  О.В. Соколенко
6